
は  じ  め  に 

 

 

 ２０２２年（令和４年）釧路市統計書を刊行いたします。 

 この統計書は、釧路市の人口、経済、社会文化など各分野の状況の推移と現状を理解し

ていただくために、各関係機関の資料及び各種統計調査の結果を総合的に収録したもので

す。 

 本書が単に行政上の利用にとどまらず、企業経営の計画立案や学術研究の基礎資料に、

さらには市民生活向上の指針としてご活用いただければ幸いです。 

 編集に当たっては、利用しやすいものとなるよう心がけてまいりましたが、今後とも皆

様からのご意見、ご指導をいただき、充実を図ってまいりたいと存じます。 

 本書の刊行のために、貴重な資料の提供並びに格別なご協力をいただきました関係各位

に厚くお礼を申し上げますとともに、今後ともより一層のご協力を賜りますようお願いい

たします。 

 

   2023年(令和 5年)3月 

 

 

                      釧路市長  蝦 名 大 也 

 

 

 

 

 

 


